О корректировке ставок земельного налога по Байзакскому району

Решение Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 26 ноября 2018
года № 35-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 29
ноября 2018 года № 3995
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 1  Кодекса Республики Казахстан от 25 статьи 510
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
кодекс)" и подпунктом 15) пункта 1  Закона Республики Казахстан от 23 январястатьи 6
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", Байзакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. На основании схемы зонирования земель Байзакского района, повысить ставки
земельного налога на 50 процентов от базовых ставок земельного налога,
установленных ,  и  Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря статьями 504 505 506
2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)":
      1) на земли сельскохозяйственного назначения, предоставленные физическим
лицам;
      2) на земли населенных пунктов (за исключением придомовых земельных участков)
;
      3) на земли промышленности, транспорта, связи, обороны и иного
несельскохозяйственного назначения (далее – земли промышленности),
расположенные вне населенных пунктов.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Байзакского районного маслихата по вопросам территориального
экономического развития, финансов, бюджета, административного территориальной
структуре, защите прав человека и рассмотрение проектов договоров закупов участков
земли.
      3. Решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции
и вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии Секретарь районного
      районного маслихата маслихата
      Р. Сарсенов Н. Тлепов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан